PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º   036  /2023 - PROCESSO N.º   277  /2023

 Face ao parecer do Pregoeiro e Equipe de Apoio que julgou de acordo com as exigências do
edital e de conformidade com o disposto no artigo 43, Inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93, com
redação dada as Leis n.º 8.883/94 e 9.648/98, no uso das atribuições legais a mim conferidas,
HOMOLOGO este procedimento licitatório na modalidade PREGÃO, objetivando  o registro de
preços para aquisição de soros e adjudico em favor das empresas:

Item Un. Especificações dos materiais Empresa Valor
unitário

01 Ampola cloreto de sodio a 0,9% 10ml  Dimebrás Comercial Hospitalar 0,30

02 Unidade cloreto de sodio a 0,9% 250ml
sistema fechado

Halex Istar Ind. Farmacêutica 3,94

03 Unidade cloreto de sodio a 0,9% 1000ml
sistema fechado

Dimebrás Comercial Hospitalar 7,20

04 Unidade cloreto de sodio a 0,9%
100/125ml  sist.fechado

Gilmar Araújo Rodrigues-Me 3,46

05 Unidade cloreto de sodio a 0,9% 500ml
sistema fechado

Gilmar Araújo Rodrigues-Me 4,87

06 Unidade solucao de ringer c/lactato 500ml
sistema fechado

Item cancelado

07 Unidade glicose 5%  250ml sistema
fechado

Dimebrás Comercial Hospitalar 4,20

08 Frasco cloreto de sodio e benzalconio
gts - 30 ml

Item cancelado

09 Ampola cloreto de sodio 20,0% inj. - 10 ml Dimebrás Comercial Hospitalar 0,38

10 Unidade glicose 5%, cloreto sodio 0,9%
250ml- s.fechado

Item cancelado

11 Unidade glicose 5%, cloreto sodio 0,9%
500ml sist.fechado

Triunfal Marília Ltda 4,93

 Ao setor de licitações, para as devidas providências.

Lençóis Paulista, 16 de Novembro de 2023

LUIZ FERNANDO DE CAMPOS
 Secretário de Suprimentos e Licitações

	ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO